
N°055-2013-SG/MC 

Lima, 1ZSET. 2013 

Vistos, el Informe N° 142-2013-0AB-OGAlMC de la Oficina de Abastecimiento y el 
Informe N° 368-2013-0GA-SG/MC de la Oficina General de Administración, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Ministerio de Cultura es un organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica, que constituye pliego presupuestal del Estado; 

Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 004-2013-SG-MC, se aprobó el 
Plan Anual de Contrataciones del Pliego 003 - Ministerio de Cultura, correspondiente al AFio 
Fiscal 2013; 

Que, el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto 
Legislativo N° 1017, dispone que el Plan Anual de Contrataciones deberá prever todas 
las contrataciones de bienes, servicios y obras que se requerirán durante el aFio fiscal, 
con independencia del régimen que las regule o su fuente de financiamiento, asi como 
de los montos estimados y tipos de procesos de selección previstos; 

Que, el articulo 9° del Reglamento de la citada Ley, aprobado por Decreto Supremo 
N° 184-2008-EF, establece que el Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de 
conformidad con la asignación presupuestal o .en caso de reprogramación de metas 
institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección o el valor 
referencial difiera en más de veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y ello varíe 
el tipo de proceso de selección; 

Que, a través del Informe N° 142-2013-OAB-OGAlMC, la bticina de Abastecimiento 
solicitó la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: 
Administración General del Pliego 003 - Ministerio de Cultura, correspondiente al AFio Fiscal 
2013, a fin de incluir los seis (6) procesos de selección que se seFialan en el Anexo N° 1 
de la presente resolución, debido a recientes solicitudes de contratación de distintas 

:J...I<} 

co~ 
~~ 

g.,\O D.I:~áreaS de la entidad; y, excluir el proceso de selección que se indica en el referido anexo, cc. or la modificación de sus especi'ficaciones técnicas y su reemplazo por uno de los 
.et; rocesos a ser incluidos mediante la presente resolución; 

c::J,~ ~ Que, con Informe N° 368-2013-0GA-SG/MC, la Oficina General de Administración ~ 
"'-- estima procedente la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 

Ejecutora 001: Administración General del Pliego 003 - Ministerio de Cultura, en los términos 
solicitados por la Oficina de Abastecimiento; 

Que, en razón a lo expuesto por los órganos técnicos competentes, resulta necesario 
modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Administración 
General del Pliego 003 - Ministerio de Cultura, correspondiente al AFio Fiscal 2013; 



Estando a lo visado por el Director General (e) de la Oficina General de 
Administración, el Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y el Jefe 
de la Oficina de Abastecimiento, y; 

De conformidad con lo señalado por la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada 
por Decreto Legislativo N° 1017 Y modificatorias; su Reglamento, aprobado por Decreto 
Supremo N° 184-2008-EF Y modificatorias; y, en uso de las facultades delegadas 
mediante la Resolución Ministerial N° 003-2013-MC; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°._ Aprobar la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora 01: Administración General del Pliego 003 - Ministerio de Cultura, 
correspondiente al Año Fiscal 2013, con la inclusión y exclusión de los procesos de 
selección que se detallan en el Anexo N° 1 de la presente resolución, que forma parte 
integrante de la misma. 

Artículo 2°._ Disponer que la Oficina de Abastecimiento publique el contenido de la 
presente resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE, 
dentro de los cinco (5) dias hábiles siguientes a su aprobación, cautelando que éste se 
encuentre en la Oficina de Abastecimiento, a disposición de los interesados. 

Artículo 3°.- Disponer que se publique la presente resolución y sus anexos en el 
portal institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

Regístrese y comuníquese. 

http:www.cultura.gob.pe


B)AÑO: 

C) SIGLAS: 
D) UNIDAD EJECUTORA: El RUC: 

F) PLIEGO; 
G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC : En las columnas con o<"-~hp;;;;';'~;;;r:;;-;;;;;;;;;;;:-rT¡;;¡--;:-¡:r;::c======---' 
Para generar el archivo para el OSCE Presione CTRL ... Q 

I 20537630222 

INCLU SIONES 

íTEM CATÁLOGO ÚNICO DE BIENES, 
IFEC~~tPREVISTA DE LA 

ÓRGANO ENCARGADO CÓDIGO DE UBICACiÓN GEOGRÁFICAN. OBJETO DE N. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, UNIDAD DE VALOR ESTIMADO DE TIPO DE FUENTE DE TIPO DE COMPRA O MODALIDAD DE DEL LUGAR DE LA PRESTACiÓN ANTE-CEDENTE TIPO DE PROCESO SERVICIOS Y OBRAS - ITEM CANTIDAD DE LASREF ÚNICO CONTRATACiÓN íTEM SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR MEDIDA LA CONTRATACiÓN MONEDA FINANCIAMIENTO CONVOCATORIA SELECCION SELECCiÓN(Necesíta conexión a Internet) CONTRATACIONES 
DEPA PROV DIST

7'1 1:S¡ O-NO 1 -lICITACION PUBLICA 1- BIENES 4321 ."" 'vvv OV< 32-PÁOUETE l.ClO 1,357,77Il.ÓO l·Soles 00 9· Septiembre O- Por la Entidad O r",,,,,,,,,,,,c,,,u OAB 15 01 30 
,n,..., ,,«r,n. DE PLATAFORMA DE Chlsico 

SERVIDORES, ALMACENAMIENTO Y 

RESPALDO DE INFORMACION PARA LA 

ISEDE CENTRAL 

7! 1 -SI O-NÓ 7 I I DIRECTA PUBLICA l-BIENES ¡bE iDE 4321150100070592 32-PAQUETE 1.0< 
O-SI 

274.000.00 1-Soles 00 9: Septiembre o -Por la Entidad O OAB' 1S 01 30 
IDIRECTORIO y CORREO Clásico 

IELECTRONICO POR RENOVAQON 

O-SI.~ 1::sr O-NO 7 'DIRECTA PUBLICA 1 ::aiENES 
I DE LICENCIAS DE S:UNlDAD 912.0( 308,965.54 1· Soles 00 9 - Septiembre O - Por la Entidad O OA8 15 01 30 

!~"" .. ~. 'DAD COMPUTADORAS Clásico 

1..,,...,,,",,,,< 
O-SI80 l-Sf O-NO 9 I I MENOR CUANTIA 1-8IENES 11121' 5·UNii5Ai) 1.000.00 39,720.00 l-Sol.. 13 9 - Septiembre O . Por la Entidad O­ OAB 15 01 30 

!"'''' " ..".m, DE MADERAS CEDRO PARA Clásico 
IREALIZAR ENCHAPE DE PAREDES DE 

GALERIAS I LA SECCION DE 

• ...",m, ""lA DEL MNAAHP 

!­ O-SI 

\ 
'1:s1 O-NO 9-. I MENOR CUANTlA 2 -SERVICIOS 

CONTRATALlv, DEL SERVICIO DE 
s:uNiOÁi)" DX 21,600.00 1 -Soles 00 9 • Septiembre O - Por la Entidad (l. OAS 19 01 00 

Clásico 
ALQUilER DE LOCAL EN EL 

DEPARTAMENTO DE PASeO PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OFICINAS 

AUMII"" NA 11 VA> DE LA DIRECCION 

REGIONAL DE CULTURA DE PASeo 

82 l-SI O-NO 9­ I MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS 5 :u¡;¡¡¡¡;;;o 1.00 20,044.& 1-SoI.. 
o- SI 

00 9 ~ septiembre O - Por l. Entidad O­ OAB 04 01 00 
I'-V'" M' l\UVN DEL SERVICIO DE Clásico 
.nn...n "'""'Tu DE UN LOCAL PARA EL

l.. IV DE UN DEPOSITO DE 

!LA REGIONAL DE OJlTURA 
inr Aor". un. 

O-SI 

EXCLUSION 

I 
41 1 - SI O-NO 8 - AOJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1-BIENES 4321150100070592 32-PAQUETE 1.00 150,000.00 1-Soles 00 9 - Septiembre O - Por la Entidad O- Procedimiento OAS 15 01 30 

MEJORAMIENTO DE PLATAFORMA DE Clásico 
DIRECTORIO ACTIVO Y CORREO 

• 

ElECTRONICO 
0·51 



ANEXO N' 02: SEXTA MODIFICACION DEL PAC 2013 - MINISTERIO DE CULTURA 

Proc 
.' DESCRIPCION 

TIpo de 
I',éa.nt, ft"",~ ~ , Valór.fstlmado .,;ma Tentativa " Fuente di! Financiamiento

ID .' ""..•...• .. Proceso . ;, ~,: - . ,'--.~ 

-RECURSOS OROINARIOS -RECURSOS 
1 ADQUISICION DE AGUA DE MESA ADS 1 64,05L36 FEBRERO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

-RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
2 ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA LP 1 1.365.419.58 OCTU BRE 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

-RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
3 ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA LP 1 2.263.636.10 FEBRERO 1013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

-RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
4 ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS LP 1 978.245.48 FEBRERO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

-RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
ADQUISICION DE PAPEL BOND I ADP 1 235,921.41 FEBRERO 2013 OlRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

ADQUISICION DE MATERIAL MEDICO Y ESPECIALIZADO PARA USO 
LP 3 452,804.45 MARZO 2013 - RECURSOS ORDINARIOs

ARQUEOLOGICO 

10 ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD ADS 15 169,744.80 fEBRERO 2013 
-RECURSOS ORDINARIOS -:~~Rso~1 
DIRECTAMENTE RECAUDA 
RECURSOS PROPIOS 

14 CONTRATACION SEGUROS DIVERSOS CP 1 4,000,000_00 MARZO 2013 .. RECURSOS ORDINARIOS 

15 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATlCOS LP 1 1,363,978.68 ABRil 2013 
-RECURSOS ORDINARIOS -R~~RsoS 

DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
RECURSOS PROPIOS 

~~~~RSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
16 SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AEREOS CP 2 678,253_67 ABRIL 2013 CTAMENTE RECAUDADOS 

RSOS PROPIOS 

RECURsoS ORDINARIOS -RECURSOS 
17 SERVICIO DE RASTREO SATELlTAL AMC 1 20,553.00 JUNIOl013 {JlRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL -RECURSOS ORDINARIOS ·RECURSOS 
18 ESTABILIZADOR DE ENERGIA ELECTRlCA DE LA SEDE CENTRAL AMC 1 17,399.00 JUNIO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

DEL Me RECURSOS PROPIOS 

SERVICIO DE LIMPIEZA EN ALTURA DE LOS VIDRIOS DE LA -RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
19 FACHADA EXTERIOR SEDE CENTRAL DEL MINISTERIO DE AMC 1 30,000.00 JUUOl013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

CULTURA RECURSOS PROPIOS 

SERVICIO DE ALQUILER DE INMUEBLE PARA EL -RECURSOS ORDINARIOS -RECURSO 
20 FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA DRC AMC 1 18,000.00 JUU02013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

!UCAYALI RECURSOS PROPIOS 

SERVICIO DE ALQUILER DE INMUEBLE PARA El -RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
21 FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE LA ORC AMC 1 30,000.00 SETIEMBRE 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

MADRE DE DIOS RECURSOS PROPIOS 

ADQUISICION DE COMPUTADQRAS PARA DISEflo GRAFICO PARA 
-RECURSOS ORDINARIOS -RECURso 

22 
EL PROYECTO QHAPAQ flAN 

AMC 1 22,500.00 MARZO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
RECURSOS PROPIOS 

ADQUISICION DE LICENCIAS AUTOCAD PARA EL PROYECTO 
·RECURSOS ORDINARIOS -RECUR~ 

23 
QHAPAQÑAN 

ADS 1 144,000,00 JULIO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
RECURSOS PROPIOS 

ADQUISICION DE LICENCIAS ARCGIS PARA EL PROYECTO 
-RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 

24 
QHAPAOflAN 

ADS 1 64,000,00 MA DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
RECURSOS PROPIOS 

ADQUISICION DE SWITCH DE 48 PUERTOS PARA EL PROYECTO 
-RECURSOS ORDINARIOS .REC~RsoS 

26 
QHAPAQÑAN 

AMC 1 24,000.00 FEBRERO 2013 

ADQUISICION DE ESCANER AD PARA EL PROYECTO QHAPAQ 
-RECURsoS ORDINARIOS -RECURSOS 

27 
flAN 

AMe 1 35,000·00 fEBRERO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
RECURSOS PROPIOS 

ADOUISICION DE SISTEMA DE CLIMATIZACION PARA lOS 
·RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 

28 
AMBIENTES DEL PROYECTO QHAPAO flAN 

ADS I 1~.000.00 MARZU10U UlkéUAMeNlt Rt<::AUUAUOS 
RECURSOS PROPIOS 

SERVICIO DE 
-RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 

29 
INTERPRETACION PARA El PROYECTO QHAPAO ÑAN 

ADP 1 250,000.00 MARZO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
RECURSOS PROPIOS 

ADQUISICION DE UN 
-RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 

30 
PUBLICO AM'-' 1 29,941.32 fEBRE RO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

CONSULTORIA PARA ELABORAR Y DESARROLLAR LA 
INVESTlGACION CIENTIFICA DEL PROYECTO DE DISEÑO GRAFICO 

AMC 1 202,815.86 FEBRERO 2013 -REC~NARIDS
DEL GUION MUSEOLOGICO DEL MUSEO DE SITIO JULIO C TELLO 

~~,DEPARACAS 

~ 
ft'~. Q~, 

(¡os! ~t4)
~\ -~c:: 

'~~ ~~ fIJ<:i<;, 



Proc 
ID 

DESCRfPCfON 

SERVICIO DE CONSUL TORIA PARA LA ELABORACION DEL 
32 EXPEDIENTE TECNICO DETALLADO DEL PIP PUESTA EN VALOR 

:DEL SECTOR 11 KALLANKAS, INCAHUASI y PORTADAS DEL 
COMPLEJO ARQUEOLOGICO HUANUCO PAMPA 

33 ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA ORe ICA 

34 ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA DRC PUNO 

35 MANTENIMIENTO DE 04 CHILLERS 

37 

39 

40 

42 

IMPRESiÓN DE PUBUCACION, PIEZAS GRAFICAS E IMPRESIONES 
EN VINIL DEL MNAAHP (Py MEJORAMIENTO DE LA SALA 
PARACAS) 

SERVICIO DE ILUMINACION DE LUCES LEO EN EL MNAAHP (Py 
MEJORAMIENTO DE LA SALA PARACAS) 

SERVICIO DE PUBLICIDAD PARA LA CAMPAÑA INFORMATIVA DE 
LA LEY DE CONSULTA PREVIA Y SU REGLAMENTO 

ADQUISICON DE SOFTWARE ANTlVIRUS 

43 ADQUISICION DE SOFTWARE DE CONTROL DE LLAMADAS 

44 
ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA APLICACIONES 
WEB 

45 ADQUISICION DE MATERIAL PARA TRABAJO DE INVESTIGACiÓN 

46 

SERVICIO DE CONSULTORíA PARA EL DESARROLLO DE UNA 
GUíA METODOLÓGICA PARA LA FORMULACiÓN DE UN ESTUDIO 
DE PRE INVERSiÓN A NIVEL DE PERFIL EN LA TIPOLOGíA DE 
PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO 

SERVICIO DE ACTUALIZACiÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSiÓN A 
49 NIVEL PERFIL TÉCNICO DEL PIP PUESTA EN VALOR DE LA HUACA 

DE LOS REYES EN EL DISTRITO DE LAREDQ ­ LA LISERTAD 

50 
ADQUISICiÓN DE EQUIPOS DE POSICIONAMIENTO GNSS ROVER 
PARA LA SECRETARIA TECNICA DEL PROYECTO QHAPAQ ÑAN 

SERVICIO DE CONSUL TORIA PARA EL PLAN MUSEOLÓGICO: 
51 PROPUESTA DE PROGRAMAS Y GUIÓN MUSEOGRÁFICO DE LA 

EXPOSICiÓN PERMANENTE DEL MUSEO NACIONAl AMAZÓNICO 

52 ADQUISICION DE NEUMÁTICOS 

53 

ADQUISICiÓN DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA EL 
PROYECTO: PUESTA EN VALOR DEL COMPLEJO ARQUEOLóGICO 
EL PARAlso EN EL DISTRITO DE SAN MARnN DE PORRES - LIMA 
-SNIP64oo2 

SERVICIO DE CONSULTORIA ESTUDIOS DEFINITIVOS DEL PIP 

54 1~~~~g:E:LA~CIÓN DE LAS ÁREAS EXPOSITIVAS DEL MUSEO DE LA 
N, CÓDIGO SNIP 76009 DENOMINADO GUiÓN 

FICO DEL MUSEO DE LA NACiÓN 

55 ADOUISICION DE UNIDADES VEHICULARES ITEMS 3,4,6,7.8,9 

56 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LA SEDE CENTRAL Y 
DIRECCIONES REGIONALES DE CULTURA -ITEM 10 

57 CONTRATACION DE SEGUROS PARA EL GRAN TEATRO 
NACIONAL 

56 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES DE LA SEDE 
CENTRAl DEL MINISTERIO DE CULTURA 

SERVICIO ANUAL DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y 
59 PREVENTIVO DE LA MECANICA TEATRAl PARA EL GRAN TEATRO 

NACIONAL 

60 SERVICIO DE DISEÑO CONCEPTUALIZACiÓN Y DIAGRAMACIÓN DE 
IlINEAS GRÁFICAS 

SERVICIO DE PRODUCCION DE SPOTS PUBLICITARIOS PARA LOS 
61 EVENTOS ORGANIZADOS POR LA DIRECCiÓN DE ELENCOS 

NACIONALES 

62 
SERVICIO DE ALQUILER DE INMUEBLE PARA DIRECCiÓN 
REGIONAL DE CULTURA DE PIURA 

63 SERVICIO ANUAL DE MANTENIMIENTO OEL SISTEMA DE AIRE 
ACONDICIONADO DEL GRAN TEATRO NACIONAL 

64 

65 

SERVICIO ANUAL DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE BOMBAS 
CONTRA INCENDIO DEL GRAN TEATRO NACIONAL 

SERVICIO ANUAL DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES, 
ESCALERAS MECANICAS Y MONTACARGA DEL GRAN TEATRO 
NACIONAL 

TIpo de 

ProCeso 

AMC 

AMe 

AMe 

AMe 

AMC 

ADS 

ADP 

ADS 

AMe 

AMe 

ADP 

AMe 

AMe 

AMC 

CP 

AOS 

AMC 

CP 

AMC 

AMe 

CP 

ADS 

ADP 

AMe 

AMC 

AMe 

AOS 

ADS 

ADS 

Canto rtems . 

3 

6 

Valor Estimado feclta Tentativa Fuente de F"manciamiento 

107,469,00 FEBRERO 2013 . RECURSOS ORDINARIOS 

,RECURSOS ORDINARIOS ,RECURSOS 
39,847,50 fEBRERO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
31.838.40 fEBRERO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

RECURSOS ORDINARIOS -RECURses 
29,382,00 FEBRERO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

34,418,98 ABRll20n RECURSOS ORDINARIOS 

47.740,26 ABRll20l3 RECURSOS ORDINARIOS 

356,422,50 MARZO 2013 RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
40,000,00 ABRil 2013 DU1ECTAMENTE RECAUOADOS 

RECURSOS PROPIOS 

RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
40,000,00 MARZO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

RSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
39.450,00 ABRll20n MENTE RECAUDADOS 

SPROPIOS 

RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
244,645,91 MARZO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

RECURSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
200,000,00 fEBRERO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

RECURSOS PROPIOS 

39,600.00 MARZ02013 RECURSOS ORDINARiOS 

101.730,00 MARZO 2013 
RECURSOS 
RECAUDADOS 

DIRECTAMENTE 

482,264.00 MARZO 2013 RECURSOS ORDINARIOS 

RE<;URSOS ORDINARIOS -RECURSOS 
75,248.00 MARZO 2013 DIRECTAMENTE RECAUDADOS -, 

RECURSOS PROPIOS 

35,015,64 MARZ020l3 RECURSOS ORDINARIOS 

528,356.80 MARZO 2013 RECURSOS ORDINARiOS 

1.157,261,26 JUNIO 2013 
RECURSOS ORDINARIOS 

127.509,50 JUNIO 2013 PENDIENTE CCI' 

US$ 438,346,06 JUNIO 2013 
RECURSOS ORDINARIOS 

169.920,00 JUNIO 1013 
RECURSOS ORDINARIOS 

US$95,118,00 JULIO 2013 RECURSOS ORDINARIOS 

32,170,00 MAYO 2013 

39.997,00 MAYO 2013 

27,600,00 MAYO 2013 

160,008,00 MAYO 2013 

76,700,00 MAYO 2013 

89.208,00 MAYO 2013 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

RECURSOS DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 



Proc 
OESCRIPCION 

Tipo de 

10 Proceso 
C.nt. [tems Valor Estimado Fecha Tentati•• Fuente de Financiamiento 

CONTRATACiÓN DE CONSULTORíA PARA LA ELABORACiÓN DEL I 
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PIP "PUESTA EN VALOR DEL iRECURSOS DIRECTAMENTE 

66 CONJUNTO H-LAS HORNACINAS DEL SECTOR II DEL SITIO ADS 1 55.881.26 JUU02013 

AROUEOlOGICO DE HUAYCAN DE CIENEGUILLA EN EL DISTRITO 
RECAUDADOS 

DE CIENEGUILlA -LIMA" - SNIP 149487 

67 
ADOUISICION DE VITRINAS DEL MNAAHP (Py MEJORAMIENTO DE 

1 33,600.00 MAYO 2013 RECURSOS ORDINARIOS
LA SALA PARACASl 

68 
SERVICIO ANUAL DE MANTENIMIENTO DEL CCTV DEL 

3 117.528.00 JUNIO 2013 RECURSOS ORDINARIOS
TEATRO NACIONAL 

69 
SERVICIO DE ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA DE 

AMC 1 18.000,00 MAYO 2013 RECURSOS DIRECTAMENTE 
COORDINACiÓN NASCA DE LA DRC ICA RECAUDADOS! RECURSOS PROPIOS 

70 
ADQUISICiÓN DE PROYECTOR DE VIDEO PARA EL SISTEMA DE 

AMC 1 36,462,00 JUNIO 2013
PROYECCiÓN DEL CINE CLUB RECURSOS ORDINARIOS 

71 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA DRC ANCASH ADP 1 273,967.44 JUU02013 RECURSOS OROINARIOS 

SERVICIO DE ORGANIZACiÓN Y EJECUCiÓN DEL RECORRIDO DE RECURSOS DIRECTAMENTE 
72 

LA RUTA QHAPAQ ÑAN 
ADP 1 327,516.67 muo 2013 

73 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL COMPLEJO 

ADP 1 228,000,00 JUU02013
ARQUEOLÓGICO DE SILLUSTANI - PUNO RECURSOS OROtNARIOS 

74 
CONTRATACiÓN DEL SERVICIO DE RECARGA DE ~ AMC 1 38.433.00 JUU02013 RECURSOS ORDI NARIOS 
LAS SEDES DEL MINISTERIO DE CULTURA L1MA-CALLAO 

75 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA D CP 1 1.620,199,68 AGOSTO 2013 RECURSOS ORDINARIOS 

SERVICIO DE CONSULTORfA PARA ELABORAR lOS ESTUDIOS DE PRE INVERSiÓN 

76 A NIVEL DE FACTIBIUDAO DEL PROYECTO DE INVERSlON PUBUCA 
"MEJORAMIENTO Y AMPliACiÓN DE LOS SERVICIOS DE EXHIBICiÓN, 

ADP 1 325,707.03 SETIEMBRE 2013 RECURSOS ORDINARIOS 

INTERPRETACiÓN Y EXPOSIOÓN EN El MUSEO REGIONAL DE lCA" CON CÓDIGO 

SNIP 202487 

ADOUISICION DE PLATAFORMA DE SERVIDORES, 
77 ALMACENAMIENTO Y RESPALDO DE INFORMACION PARA LA LP 1 SETIEMBRE 2013 RECURSOS ORDINARIOS 

SEDE CENTRAL 

78 
RENOVACION DE PLATAFORMA DE DIRECTORIO ACTIVO Y 

AOP 1 SI, 274,000.00 SETIEMBRE 2014 RECURSOS ORDINARIOS
CORREO ELECTRONiCO 

79 
ADQUISICION DE LICENCIAS DE OFIMATICA PARA 

AOP 1 51. 308,965.54 SETIEMBRE 201S RECURSOS ORDINARIOS
COMPUTADORAS ADQUIRIDAS 

ADOUISICION DE MADERAS CEDRO PARA REALIZAR EL ENCHAPE 
80 DE PAREDES DE GALERIAS DE LA SECCION DE ARQUEOLOGIA AMC 1 SI. 39,720.00 SETIEMBRE 2016 DONACIONES VTRANSFEREN CIAS 

DELMNAAHP 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE .lOCAL EN EL 

81 
DEPARTAMENTO DE PASCO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS 

AMC 1 SI. 21,600.00 SETIEMBRE 2017 RECURSOS ORDINAI!IOS
OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA DIRECCION REGIONAL DE 
CULTURA DE PASCO 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN 
82 lOCAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DE UN DEPOSITO DE LA AMe I 1 SI· 20,044.80 SE'TlEMBRE 2018 RECURSOS ORDINARIOS 

DIRECCION REGIONAL DE CULTURA DE AREQUIPA 




